
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Provincia di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

‘N-0.829©‘Del 30-08-2023: 00
[oGGETTO: Restituzione contributo costo di costruzione ditta Cacciola.

Premesso che in data 17/02/2022, è stato rilasciato il permesso di costruire n. 01/2022,
pratica edilizia n, 2/2022, alla ditta Cacciola Angela Letizia, natail 01/10/1958 a Messina e
residente a Messina in via Don Minzoni Isol. 199/A, C.F. CCC NLL 58R41 F158Y, per
l'esecuzione dei “Lavori di ristrutturazione edilizia, ai sensi dell'art. 3 comma 1 lett. d) del
DPR 380/2001 e recepito dalla LR 16/2016 e s.m.i. per l'efficientamento energetico ed
adeguamento sismico di un fabbricato sito in via Consolare Valeri n. 167 del comune di
Sant'Alessio Siculo da attuarsi tramite demolizione e ricostruzione”;
Considerato che peril rilascio del permesso di costruire, ‘la suiridicata ditta ha dovuto
‘provvedere alla stipula di una: polizza fidejussoria e al pagante della. prima rata. per
coniributo costo di costruzione, e precisamente:

- Polizza fidejussoria n. 1118408188 dell'11/02/2022 rilasciata dalla società HDI

Assicurazione SPA;
- Versamento dell'importo di €. 1.831,76 effettuata tramite bonifico con identificativo n.

01475545024;
Vista la nota registrata al protocollo generale dell'ente al n..6725 del 03.07. 2023, con la quale
“la ditta Cacciola Angela-Letizia, ata it 01/10/1958 a Messina e residente a Messina in via
Don Minzoni isol. 199/A, C.F. CCC NLIL 58R41 F158Y, considerato il permesso di costruire è

"3 scaduto, non.è stato. rinnovato e che i lavori noh'sono stati avviati, ne richiesto il Tirborsa
Luidellessomme versate e-lo- svincolo della polizza fidejussoria;
“Ritenuto pertanto:necessario. provvedere: alla-restituzione: delle.some versate ed

4

altsind
della polizza fidejussoria;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell'Area
Tecnico-Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA
1) Di prendereatto, della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di restituire alla ditta Cacciola Angela Letizia, nata il 01/10/1958 a Messina e residente a
Messina in via Don Minzoni Isol. 199/A, C.F. CCC NLL 58R41 F158Y, la somma di

€.1.831,76 somma a suo tempo versate per il pagamento della prima rata per contributo
costo di costruzione;
3) Di autorizzare lo svincolo della Polizza fidejussoria n. 1118408188 dell'11/02/2022
rilasciata dalla società HDI Assicurazione SPA;
4) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1

lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013;
6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
Economico Finanziaria, al Sindaco, alla compagnia‘di-assicurazioni edalla ditta.

Il Responsabile dell' ‘Tecnica
È Ing { Moschetti



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;

Ai sensie pergli effetti delle dispasizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE o Jol eucde

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO }BA %W

sui seguenti codici e numeri:

Codice | È Q- L0SAL 9 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento _M®. 103 Intervento -

Lì So[0g ITo 4 IL RESPONSABILE DEL $ERN

D.ssa C ar


